INDICAÇÃO Nº 478/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente desta Administração,  a construção de meio-fio na rua Nova, antiga 2ª Travessa Sapucaí, no bairro São Geraldo, bem como o calçamento da  referida rua.

JUSTIFICATIVA

A falta de meio-fio e  calçamento da referida via, causa inúmeros transtornos aos moradores, que sofrem com a poeira e a lama, e que por isso reivindicam esta benfeitoria, em caráter de urgência.

Sala das Sessões, 03 de Outubro de 2005.

	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE